
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ  

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

30-ой сессии (7-го созыва) 

 Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

 

От 27.04.2023                                                                                                   № 154 

 

О внесении изменений в решение 7-ой сессии (4-ого созыва) 

Болотнинского городского Собрания депутатов от 26.10.2005 №62 

«Об утверждении Положения о порядке проведения публичных 

слушаний в городе Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области» (с изменениями от 25.02.2011 №55, от 23.03.2012 №121, от 

18.09.2014 №275, от 17.12.2014 №287, от 26.03.2015 №304, от 

28.07.2015 №321, от 22.11.2017 №139, от 27.02.2018 №152, от 

12.09.2018 №177) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 7-ой сессии (4-ого созыва) Болотнинского 

городского Собрания депутатов от 26.10.2005 №62 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения публичных слушаний в городе Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области» (с изменениями от 25.02.2011 

№55, от 23.03.2012 №121, от 18.09.2014 №275, от 17.12.2014 №287, от 

26.03.2015 №304, от 28.07.2015 №321, от 22.11.2017 №139, от 27.02.2018 

№152, от 12.09.2018 №177) следующие изменения: 

1.1. Положение дополнить пунктом 1.8 следующего содержания: 

«1.8. В целях обеспечения возможности представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том 

числе посредством официального сайта организатор публичных слушаний 

обеспечивает опубликование решения о назначении публичных слушаний и 



проектов муниципальных правовых актов, выносимых на обсуждение, в газете 

«Городской вестник» и размещение на официальном сайте администрации 

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области не позднее 7 

дней до дня проведения публичных слушаний. 

Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом 

настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей 

муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением 

требований об обязательном использовании для таких целей официального 

сайта может использоваться федеральная государственная информационная 

система «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)», порядок использования которой установлен постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении 

Правил использования федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Городской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

С.Н. Кравец 

 

Председатель 

Совета депутатов 

города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 Н.В. Абрамова 
 

 

 

 

 

 

 


